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بازگشت زوج جمشیدیبازگشت زوج جمشیدی// درخشانی درخشانی
»تگزاس 3« به امید تکرار موفقیت 2 قسمت قبلی کلید خورد

وعده ای که پس گرفته شد
نکته ای که درباره همکاری مجدد جمشیدی و درخشانی 
جالب است این است که پژمان جمشیدی در اسفند سال 
1399گفته بود که سریال »خوب، بد، جلف: رادیواکتیو« 
تا چند سال آینده، آخرین همکاری او و سام درخشانی 
خواهد بود و به دلیل قراردادهایی که بســته اند تا مدتی 
نمی تواننــد کنار هم بــازی کنند. اما بــا کلید خوردن 
»تگزاس 3« مشخص است که همکاری کردن یا نکردن 
بازیگرها را با هم نه تکراری شدن آنها یا حتی نه خواست 
مردم که میزان موفقیت احتمالی فیلم شــان در گیشه 

تعیین می کند.
مهراب قاســم خانی، فیلمنامه نویس نیــز در مصاحبه با 
روزنامه »هفت صبح« در اســفند 1399درباره همکاری 
زوج جمشیدی و درخشــانی گفته بود: »ما خودمان به 
این نتیجه رسیده ایم کار روی زوج ســام و پژمان دیگر 
بس است و بهتر است دیگر ادامه نداشته باشد. برای مردم 
تاریخ مصرفی وجود دارد. ممکن اســت بازیگر کمدی 
باشی و با یک تیپ و بازی خاص به شدت جواب بگیری، 
اما شاید بعدش سلیقه مردم عوض شود. ما در سریال های 
تلویزیونی بازیگران زیادی داشــته ایم کــه با یک تیپ 
جاافتاده اند و آن را برده اند در ســینما و چند سالی خرج 
کرده اند اما یک مرتبه تمام شــده اند چون کاملًا به ذائقه 
مخاطب بســتگی دارد.« همچنین این نویسنده درباره 
حضور این زوج در فیلم »تگزاس« گفته بود:»حضور در 

تگزاس انتخاب خودشان بود، ما که نمی توانستیم دخالت 
کنیم. ولی یادم هست در شــروع تگزاس خیلی صحبت 
کردیم که با احتیاط این کار را انجام دهید تا اگر خواستیم 
پژمان را ادامه دهیم ضربه ای به کارمان نخورد. البته من 
هیچ وقت تگزاس را ندیدم و نمی دانم کارشان چطور بود 
اما احساس می کنم کم کم بس شان است. برنامه ای برای 
ادامه خوب، بد، جلف نداریم. برای ســریال هم برنامه ای 
نداشتیم. اصرارها و فشارها باعث شد پیمان ادامه دهد. 
اما دیگر گفتیم بس است.« از لحن قاسم خانی می توان 
اینطور استنباط کرد که او که به همراه برادرش، پیمان 
قاســم خانی و ســروش صحت برای اولین بار در سریال 
»پژمان« از جمشیدی به عنوان نقش اصلی در کنار سام 
درخشانی اســتفاده کردند و بعد نقش های اصلی فیلم 
سینمایی »خوب، بد، جلف« )پیمان قاسم خانی، 1394( 
را به این زوج ســپردند، چندان رضایتی از حضور آنها در 

فیلم های دیگر کارگردانان ندارند.

کوتاه تر  از گزارش هالیوود

رخداد

سریال

اجرا، دغدغه ام نیست
علیرام نورایی ،بازیگر:   دغدغه اجرا ندارم؛ پیشنهادهایی هم برای اجرا داشتم اما خودم را با توجه به مجری های 
کاربلدی که کار می کنند، در قامت مجری نمی بینم. ترجیحم این است که خیلی وارد بحث اجرا نشوم. مانند برند 

شهروند و مافیا اگر مجدد ساخته شود و با شبکه سلامت به توافق برسیم، از آن استقبال می کنم. ایرنا 

برای تغییرات بزرگ ۱۰ سال وقت می خواستم
جواد شمقدری، رئیس اسبق سازمان سینمایی:  بنده طی ۴ سال حضورم در رأس سازمان سینمایی تلاش کردم در 
ســینما برگردیم به خط اصلی انقلاب! البته در همان روز تودیع و معارفه ام تأکید کردم که با ۴ سال نمی شود انتظار 

تحول اساسی داشت و بنده ۱۰ سال وقت می خواهم تا تغییرات بزرگی را در سینما به وجود آورم. سینما پرس 

بازگشت جیم کری
جیم کــری، بازیگر فیلــم »کاج های 
همیشه ســبز و تابســتانی که رنگ 
می بازد« دیوید رابرت میچل می شود.
به گزارش مهر به نقل از ورلد آف ریل، 
اوایل این هفته اعلام شد دیوید رابرت میچل در حال ساخت 
دنباله ای برای فیلم ترسناک سال 2۰1۵ خود یعنی »دنبال 
می کند« است. با این حال به نظر می رسد او در حال کار روی 
فیلم دیگری هم باشد.فیلم »کاج های همیشه سبز و تابستانی 
که رنگ می بازد« پروژه دیگر میچل است که از آن به عنوان 

پروژه ای فعال یادشده است.
در خلاصه داســتان این فیلم آمده اســت: مردی میانسال 
در یک کمپ در رقابت بــا دیگر حاضران قــرار می گیرد و 
درحالی که برای یافتن گنج پنهان در جنگل می روند، بهترین 
دوستش ناپدید می شود. پس از یافتن او که در جنگل پنهان 
شده  ، 2 مرد برای یافتن جانوری مرموز می روند و امیدوارند 

آنها را به سمت گنج ببرد.
در همین حال گزارشــگری در حال تهیه گــزارش از این 
جست وجو است و او کسی نیســت جز جیم کری که گفته 
می شود به فیلم پیوسته اســت. کری پس از فیلم »جنایات 
شیطانی« سال 2۰1۸ در فیلم دیگری در نقش اصلی ظاهر 
نشده است. در واقع »درخشش ابدی یک ذهن پاک« سال 
2۰۰4 آخرین فیلم بــزرگ وی بود.کــری در دهه 199۰ 
در فیلم های به یادماندنی ظاهر شــد که »ماسک«، »آیس 
ونچــورا«، »احمق و احمق تــر« ازجملــه فیلم های موفق 
کمدی و »مردی روی ماه«، »نمایش ترومن«، »پسر کابلی« 
 و »درخشــش ابدی یک ذهــن پــاک« از فیلم های جدی

موفق وی بودند.

 خاکسپاری »متیو پری«
 با حضور دوستان

مراســم خاکســپاری »متیو پری« ـ 
بازیگر ســریال معروف »فرندز« ـ با 
حضــور خانــواده و همــکاران او در 

لس آنجلس برگزار شد.
به گزارش ایســنا به نقل از گاردین، 
»متیو پری« که هفته گذشته در سن ۵4 سالگی درگذشت، 
روز جمعه در مراسمی با حضور بستگان و بازیگران سریال 
کمدی تلویزیونــی »فرندز« در قبرســتان لس آنجلس به 
خاک سپرده شــد. قبرســتان »Fores t Lawn«در محله 
هالیوود هیلز لس آنجلس، کمتر از یک مایلی   اســتودیوی 
برادران وارنر قرار دارد که سریال معروف دهه 9۰ »فرندز« 
در آن فیلمبرداری می شد و در نهایت »متیو پری« در کنار 
چهره هایی چون »مایکل جکســون« و »الیزابت تیلور« به 

خاک سپرده شد.
جسد »متیو پری« که از ســال 1994 تا 2۰۰4 در سریال 
»فرندز« نقــش »چندلر بینگ« را بازی کــرد، هفته پیش 
در خانه اش در لس آنجلس پیدا شــد . در مراســم تدفین، 
۵ بازیگر بازمانده این ســریال یعنی »جنیفر آنیســتون«، 
»کورتنی کاکس«، »لیزا کودرو«، »مت لبلانک« و »دیوید 
شویمر« نیز حضور داشــتند که پیش از این با انتشار پیامی 
مشــترک به پری ادای احترام کردند و از مرگ او به عنوان 
ضایعه ای غیرقابل درک ابراز تأسف کردند. علت و نحوه مرگ 
»متیو پری« هنوز توسط دفتر پزشــکی قانونی شهرستان 
لس آنجلس اعلام نشــده و پس از تکمیل کالبد شــکافی با 

آزمایش های سم شناسی مشخص خواهد شد. 

 »فرار از زندان«
 بدون شخصیت های اصلی

سریال محبوب »فرار از زندان«با همکاری »الجین جیمز« پدید آورنده 
و تهیه کننده »باشــگاه موتورســواران مایان« در هولو احیا خواهد 
شد.»ددلاین« گزارش داده اســت که این پروژه »باب جدیدی« به 
دنیای »فرار از زندان«  می گشــاید و انتظار نمی رود شخصیت های 
قبلی ازجمله »مایکل اسکافیلد« با بازی »ونتورث میلر« و »لینکلن 
باروس« با بازی »دمینیک پرســل« بازگردند.فصل جدید »فرار از 
زندان« پس از امضای قرارداد جیمز با استودیوی تلویزیون بیستم و 
دیزنی در دست ساخت قرار گرفته است. سریال »فرار از زندان« در 
۵ فصل از شبکه فاکس پخش شد و یک فیلم تلویزیونی به نام »فرار 
نهایی« و یک اسپین آف به نام »فرار از زندان: اثبات بی گناهی« که به 
طور انحصاری برای تلفن های همراه ساخته شد، در ادامه آن آمدند. 
یک بازی ویدیوئــی، یک مجله و یک رمان هم با الهام از آن شــکل 
گرفت. در سریال اصلی »فرار از زندان« لینکلن باروز به دلیل جنایتی 
که مرتکب نشده به اعدام محکوم می شود و برادرش مایکل اسکافیلد 
نقشه ای برای فرار لینکلن از زندان طرح می کند. این سریال با اقبال 
زیادی روبه رو شد و جایزه گلدن گلوب بهترین سریال تلویزیونی درام 

را برای فصل افتتاحیه خود دریافت کرد. 

در فضــای مجــازی خبــری 
دست به دســت می شود که باعث 
خرسندی دوستداران کمدی های 

سبک و تکراری است. 
خبر این اســت که فیلم کمدی 
»تگــزاس ۳« بــا بــازی پژمان 
جمشــیدی، ســام درخشانی و 
مهدی هاشــمی بــه کارگردانی 
مســعود اطیابی و تهیه کنندگی 
ابراهیــم عامریــان در تهران 
کلید خورده اســت. قسمت اول 
این فیلم در ســال 1۳97اکران 
 شــد و 14میلیارد و 425میلیون 

تومان فروخت. 
قسمت دوم نیز در سال 1۳98به 
روی پرده رفت و 25میلیارد تومان 
فروش کرد. با توجه به اینکه در یکی 
دو سال اخیر صرفا فیلم های کمدی 
در گیشــه موفق بوده اند و تقریبا 
هیچ ژانر دیگری، از درام اجتماعی 
گرفته تا فیلم بیگ پروداکشــن 
دفاع مقدس، تقریبــا بختی برای 
موفقیت در گیشه ندارد، می توان 
فروش بالایی برای قســمت سوم 

»تگزاس« پیش بینی کرد.
ابراهیم عامریــان در زمان اکران 
»تگزاس 2« در ســال 1۳98گفته 
بود که »تگزاس ۳« در زمســتان 
همان ســال کلید می خــورد اما 
احتمالا شــیوع کرونا و در پی آن 
تعطیلی و توقف تولیدات سینمایی 
 این کار را تــا امروز بــه تأخیر 

انداخته است.

ناصر احدیگزارش1
روزنامه نگار

 جمشیدی
 این روزها حسابی روی 
دور است و در »شهر 

هرت« )کریم امینی( و 
»هتل« )مسعود اطیابی( 
که هر دو فروش بسیار 
بالایی دارند  حضور دارد

 »تگزاس ۳« 
 با استفاده 

از یک فرمول تکراری اما 
 موفق برای 

 پول پارو کردن
  در حال 

آماده شدن است 

استفاده از یک فرمول تکراری اما موفق

با رضایت یا بی رضایت قاسم خانی و دیگران، درخشانی و جمشیدی قرار است برای سومین بار در »تگزاس« 
جلوی دوربین پول سازترین کارگردان و تهیه کننده حال حاضر سینمای ایران بروند که در ساخت کمدی های 
شبیه به هم تخصص ویژه ای دارند. جمشیدی این روزها حســابی روی دور است و در »شهر هرت« )کریم 
امینی( و »هتل« )مسعود اطیابی( که هر دو فروش بسیار بالایی دارند )»هتل« دومین فیلم و »شهر هرت« 
چهارمین فیلم پرفروش تاریخ سینمای ایران هستند( با انجام حرکات موزون و تکرار کلیشه مرد پرمدعا و 
قالتاق ولی در واقع دست وپاچلفتی و خوش قلب، پول فراوانی به سمت گیشه سرازیر کرده است. اما وضع در 
مورد درخشانی فرق می کند. سال 1400فیلم »قدغن« در ژانر درام اجتماعی با بازی درخشانی در نقش اول 
شکست بدی در گیشه خورد و خیلی زود از اکران پایین آمد. درخشانی حتی در فیلم های کمدی دیگری هم 
که بدون پژمان حضور داشته نتوانسته فروش بالایی برای آن فیلم ها رقم بزند. موفقیت درخشانی از قِبَل 
حضور در کنار جمشیدی است و خودش به تنهایی کاریزمای جذب مخاطب ندارد. »تگزاس ۳« با استفاده از 

یک فرمول تکراری اما موفق برای پول پارو کردن در حال آماده شدن است.

مکث

اکبر گلپایگانی معروف به گلپا 
درگذشت. این خواننده معروف یاد

و محبوب پیشکســوت عصر 
دیروز بر اثر بیماری از دنیا رفت. خواننده ای که 
سال ها آواز خواند و خاطره جمعی برای ایرانیان 
ساخت و سال ها   خانه نشین شد ولی از خاطره ها 
نرفت و استقبال عمومی از بازگشتش به عرصه 
فعالیت هنری نشان داد که همچنان محبوبیتش 
را حفظ کرده است. طوری که انتشار 2 آلبومش 

در سال 13۸2رکورد فروش نوار را شکست. 
داستان محبوبیت گلپا از دهه 4۰ اوج گرفت و در 
ســایه همین محبوبیت بود که سینمای فارسی 
سراغش رفت تا از شــهرت، اعتبار و جایگاهش 

میان توده ها بهره ببرد. 
»مرد حنجره طلایی« ســال 1347در استودیو 
میثاقیه و با حضور اکبر گلپایگانی جلوی دوربین 
رفت و البتــه نتیجه کار چیزی نشــد که آقای 
خواننده انتظارش را داشــت. تصویــر عرصه او 
نبود؛ درســت برعکس صدا که از همان کودکی 
استعدادش کشف شد. در سال 131۸گلپا وارد 

دبستان فرهنگ   و به عنوان قاری قرآن  برگزیده 
شــد. پس از این فعالیت ها، اکبــر گلپایگانی با 
آشــنایی با تعدادی  قاری قرآن و تعزیه خوان و 
کار کــردن زیرنظر آنها اصول اولیــه آوازخوانی 

را آموخت.
در ســال 132۰وی به طور جدی و منظم تعلیم 
موسیقی و دستگاه ها را نزد پدرش آغاز کرد. اکبر 
گلپایگانی در سال 1326نخستین تجربه شرکت 
در یک گروه ارکســتر کر و در ســال 1327در 
انجمن موسیقی مدرسه نظام عضو شد و از سال 
132۸به بعد کم کم با استادان طراز اول موسیقی 
آشنا شد و تعلیم را زیرنظر این استادان آغاز کرد.

گلپا اجرای بیشترین آواز در برنامه گلها را دارد.
او در سال ۸4، دکتری افتخاری از دانشگاه تهران 
دریافت کرد. سال ها پیش وقتی در مصاحبه ای 
به دلیل ماندنــش در وطن با وجود ســال های 
طولانی ممنوع الکاری چنین گفت:»تمام علایق 
من اینجاست. مخاطب من اینجاست و پدر و مادر 
من در همین سرزمین دفن هستند. ما شهروند 
این کشور هستیم. به همین خاطر ماندیم و به قول 

شــما هزینه دادیم. ما به تصمیمی که گرفتند، 
احترام گذاشتیم. گفتند نمی توانید بخوانید، ما 
هم نخواندیم.خود من شــاگرد نور علی برومند 
بودم و مدت 1۰ سال از حضور ایشان بهره بردم. 
تمام ســال هایی هم که خواندم، برای مردم بود. 
به نظر من هم تصمیم گیران اصلی همین مردم 
هستند.  آنها هســتند که هنرمندی را ماندگار 
می کنند یا نه. مهم نیست که یک مراسم برگزار 
شــود و چهره ای را به عنوان »چهــره ماندگار« 

معرفی کنند. این اتفاق توســط چنــد نفر رخ 
می دهد که ممکن اســت از صدا یا قیافه کسی 
خوش شــان نیاید، اصلًا اهمیتی ندارد. مهم این 
اســت که مردم تصمیم بگیرند که چه کسی را 

می خواهند به عنوان چهره ماندگار بپذیرند.«
حالا اکبر گلپا از دنیا رفته و بــر آنچه از خود به 
یادگار گذاشــته، ردی از اندوه کشــیده است؛ 
 خواننــده ای که بــرای مــردم خوانــد و برای 

مردم ماند. 

اشک من  خودت رو نگه دار
خاموشی مرد حنجره طلایی  » اکبر گلپایگانی«  

 افتتاح نمایشگاه
»کارتون و کاریکاتور آمریکای لاتین« 

در موزه هنرهای معاصر

نمایشــگاه »کارتون و کاریکاتور آمریکای لاتین« عصر پنجشنبه 
11آبان ماه با حضور چهره های مختلف فرهنگی، هنری و سیاسی 

در موزه هنرهای معاصر تهران افتتاح شد.

حضور هنرمندان 15کشور
محمد خراسانی زاده، مدیرکل هنرهای تجسمی و سرپرست موزه 
هنرهای معاصر تهران در این مراسم گفت: عرصه هنری کارتون و 
کاریکاتور به عنوان یک  پدیده زنده، پویا، متحرک، فعال و  کنشگر 
همواره یکی از هنرهای مبتنی بر رسانه است که در لحظه کنش 
 و واکنش خــود را ارائه می دهــد. امروز افتخار داریم در آســتانه

 13  آبان ماه و هفته استکبارستیزی و زمانی که مردم غیور ایران، 
بیرون راندن جاسوســان از کشورشــان و از لانه جاسوسی یعنی 
سفارت سابق رژیم آمریکا را جشن می گیرند و ایستادگی تاریخی 
خود را در برابر این ابرقدرت به رخ جهانیان می کشــند، نمایشگاه 
کارتون و کاریکاتور آمریکای لاتین را در موزه هنرهای معاصر تهران 

با آثاری از هنرمندان 1۵کشور جهان افتتاح کنیم.

ارتباط عمیق با کاریکاتوریست های آمریکای لاتین
در بخش دیگری از این مراســم، سیدمسعود شجاعی طباطبایی، 
دبیر هنری نمایشگاه، طی سخنانی کوتاه درباره روند برپایی این 
نمایشگاه گفت: پس از برپایی نخستین دوسالانه کاریکاتور تهران 
در سال1371، زمینه تعامل گسترده و مستمر با هنرمندان جهان 
ازجمله هنرمندان منطقه آمریکای لاتین فراهم شــد و در طول 
3دهه فعالیت و همکاری، ارتباط فرهنگــی و هنری عمیقی را با 

کاریکاتوریست های خلاق آمریکای لاتین برقرار کردیم.

تقویت جبهه حق
در ادامه این مراســم، محمود ســالاری، معاون امور هنری وزیر 
فرهنگ گفت: در آســتانه روزی هســتیم که فریاد یک ملت بر 
سر استکبار جهانی با تســخیر لانه جاسوسی بلند شد و  امیدوارم 
 این استکبارســتیزی و روحیــه ضد امپریالیســتی روزبه روز در 
میان ملت های دنیا پرحرارت تر شــود و روزی را ببینیم که تعداد 
پرچم های حاضر روی این صحنه، بیش از تعدادی باشد که امروز 

شاهد هستیم.
او با بیان اینکه روزهای ســختی را در مقابل چشم بشریت شاهد 
هستیم، تصریح کرد: آنچه در تاریخ از غارت و کشتار خوانده بودیم، 
متأسفانه امروز به چشم می بینیم. امیدواریم این روزها کوتاه باشد 
و شیرینی و شــادی، قرین لحظات همه ملت ها به خصوص ملت 
مظلوم فلسطین شود. امیدوارم این قلم ها، اندیشه ها و اجتماعات، 

تقویت کننده جبهه حق و مضمحل کننده جبهه باطل باشد.

مسلمان نیستم اما می گویم بسم الله الرحمن الرحیم
در بخش دیگری از این مراســم، آلبرتو گونزالس کاسالس، سفیر 
کشور کوبا طی سخنانی گفت: با اینکه مسلمان نیستم اما می گویم 
بســم الله الرحمن الرحیم؛ چون معتقدم خداوند با این جمله به ما 

کمک می کند.
او ادامه داد: اجازه بدهید بگویم بســیار  شــگفت زده شدم و فکر 
نمی کردم این نمایشــگاه در ایران برگزار شود. از این رو به تمامی 
برگزارکنندگان این رویداد که در این دوره اهمیت بیشــتری هم 

پیدا کرده است، تبریک می گویم.
کاسالس در ادامه افزود: وقایعی که در فلســطین اتفاق می افتد، 
یک جنایت است. در همین ساعاتی که ما اینجا هستیم، مردم در 
فلسطین جان خود را از دست می دهند، بی آنکه از کمترین امکانات 
برخوردار باشند. وقتی به این مراسم می آمدم، در اخبار دیدم که 
برق یکی از بیمارستان های غزه را قطع کرده اند و احتمالا در ساعات 

آینده شاهد جنایات بیشتری باشیم.
اسرائیل حماس را سازمان تروریستی خطاب می کند و غرب هم با 
ریاست آمریکا، حماس را یک سازمان تروریستی به حساب می آورد 
اما آنها خودشان مصداق تروریسم واقعی هستند و در حقیقت یک 

تروریسم دولتی دارند.
ســفیر کوبا تأکید کرد: من  معتقدم همه بایــد صدایمان را بلند 
 کنیم و هنر خود را نشان بدهیم و  همین مسئله حضور هنرمندان

 آمریکای لاتین در ایران را اهمیت بیشــتری می بخشــد. باعث 
افتخار است که اینجا هستم و این شانس را داشتیم که شماری از 

هنرمندان برتر آمریکای لاتین در نمایشگاه پیش رو حاضر باشند.
 او با بیان اینکه »آرس« تقریبا یک ایرانی اســت، گفت: وقتی این 
هنرمندان اینجا هستند، من دیگر سفیر کوبا نیستم.  در این لحظه 
سفرای اصلی آمریکای لاتین در ایران همین دوستان هنرمند ما 
هستند که با هنر  خود باعث شدند حقایقی که در قلم  نمی گنجد، 

به صورت تصویری بیان شود .
سفیر کشور کوبا با بیان جمله ای خطاب به مردم ایران، گفت: کوبا 
با شماست و ما در جنگ علیه بی عدالتی کنار هم هستیم و تا زمانی 

که متحد باشیم، پیروز خواهیم شد.
آرس، کارتونیست سرشناس کوبایی نیز به عنوان سخنران پایانی 
این مراسم گفت: ما کاریکاتوریست ها معمولا در مورد کارهایمان 
صحبت می کنیم اما من می خواهم از این فرصت اســتفاده کنم 
و بگویم باعث افتخارم  اســت که توانســتم در این رویداد شرکت 
کنم. دوســتی من با ایرانیان قدمت زیادی دارد و این سفر امتداد 
همکاری های درازمدتم با هنرمندان ایرانی  اســت. از اینکه اینجا 
کنار شما هستم، بسیار خوشحالم. نمایشگاه کارتون و کاریکاتور 

آمریکای لاتین تا 2۸ آبان پذیرای علاقه مندان خواهد بود.

سفیر کوبا در افتتاحیه نمایشگاه »کارتون و کاریکاتور 
آمریکای لاتین« در موزه هنرهای معاصر تهران عنوان کرد
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